Unrestricted Document

Unrestricted Document

2023年 6月吉日

会員 各位

主催：（一社）日本粉体工業技術協会微粒子ナノテクノロジー分科会

   コーディネータ 京都大学   渡邉 哲

副コーディネータ 横浜国立大学 飯島 志行

名誉コーディネータ 東京農工大学 神谷 秀博

 代表幹事 スペクトリス㈱  鳥居 経芳

副代表幹事 マジェリカ・ジャパン㈱ 池田 純子

協賛：（一社）触媒学会、日本吸着学会、化学工学会

2023年度第 1回微粒子ナノテクノロジー分科会のご案内

「故宮原稔先生を偲ぶ会」

拝啓

皆様ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素より当分科会の活動にご理解とご協力

を賜り、厚く御礼申し上げます。

さてこの度、微粒子ナノテクノロジー分科会では、2023年度第 1回分科会を、“故宮原稔先生を

偲ぶ会”と題しまして、当分科会にて長年副コーディネータを務められ、昨年 8 月に御逝去され

ました宮原先生を偲び、ゆかりのある先生方からの御講演をいただく予定といたしております。

ご多用中とは存じますが、多数のご参加をお待ち申し上げております。

記

主 催 ：一般社団法人 日本粉体工業技術協会 微粒子ナノテクノロジー分科会

日 時 ：分科会 2023年 8月 10日（木）13:00～17:00

     懇親会 同          17:00～18:30

開催場所 ：分科会 京都大学桂キャンパス 船井哲良記念講堂

      懇親会 同          国際連携ホール

      https://www.kyoto-u.ac.jp/ja/access/campus/map6r-k

プログラム ：

 13:00～13:05 注意事項の連絡 事務局

 13:05～13:15 開会挨拶  微粒子ナノテクノロジー分科会コーディネータ 渡邉 哲

 13:15～14:15 講演その 1

「微粒子、ナノ粒子のナノテクノロジー （20年、分科会を宮原先生と共に）」

              東京農工大学 理事・副学長 神谷 秀博先生

 14:15～15:15 講演その 2

「Mixing the Unmixables」

  東北大学 材料科学高等研究所 教授

(東北大学ディスティングイッシュトプロフェッサー) 阿尻 雅文先生

Unrestricted Document

Unrestricted Document

 15:15～15:30 休憩

 15:30～16:15 講演その 3

「微粒子・ナノ粒子の研究開発を振り返って、宮原先生思い出しながら」

      日本モリマー株式会社 経営戦略本部テクニカルセンター（前当分科会代表幹事）

福井 武久様

16:15～16:45 故宮原名誉コーディネータを偲び業績ご紹介

 16:45～16:50 閉会挨拶  微粒子ナノテクノロジー分科会副コーディネータ 飯島 志行

  移動

17:00～18:30 懇親会

参加費 ：日本粉体工業技術協会、および協賛団体会員の方～5,000円

非会員～7,000円

学生～3,000 円（全て税込）

     なお、「講演会のみ御参加の方」は所属を問わず無料です。

申込方法 ：PEATIXからの申込とします。以下の URLよりお申し込みください。

https://appienanotech2023-1.peatix.com/view

なお、PEATAX からのお申し込みが難しい際には、本ご案内文書の最後にございます

問合せ先へご一報ください。

定員 ：100名

申込締切 ：8月 3日（木）定員になり次第締め切りますので、お早目にお申し込みください

キャンセル：PEATIXより主催者にご連絡ください。

（キャンセル料につきましては PEATIXの規定に従います。下記リンクをご参照ください）

主催者にチケットのキャンセルを依頼する : Help attendee (peatix.com)

領収書 ：PEATIXより発行される領収書データをご利用ください。下記リンクをご参照ください。

領収書にアクセスする : Help attendee (peatix.com)

個人情報の管理について ：

・いただいた個人情報は当分科会が責任を持って管理し、当分科会と協会からの案内にのみ使

用します。他の用途には一切使用しません。

・クレジットカード情報は PEATIX 経由でのお支払いであり当会で把握することはありません。

問合せ先：

スペクトリス（株）マルバーンパナリティカル事業部 鳥居経芳

E-mail：tsuneyoshi.torii@malvernpanalytical.com

以上

https://appienanotech2023-1.peatix.com/view
https://help-attendee.peatix.com/ja-JP/support/solutions/articles/44001822284-%E4%B8%BB%E5%82%AC%E8%80%85%E3%81%AB%E3%83%81%E3%82%B1%E3%83%83%E3%83%88%E3%81%AE%E3%82%AD%E3%83%A3%E3%83%B3%E3%82%BB%E3%83%AB%E3%82%92%E4%BE%9D%E9%A0%BC%E3%81%99%E3%82%8B
https://help-attendee.peatix.com/ja-JP/support/solutions/articles/44001821741
mailto:tsuneyoshi.torii@malvernpanalytical.com